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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
Nomor : 001/2.01/UNM/IV/2024

TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Menimbang a Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan pembimbingan akademik mahasiswa

Mengingat

UEQ(/jerSitES Nusa Mandiri perlu dilakukan penunjukkan Dosen Penasehat

Akademik;

b. Bahwa sebagaimana tersebut diatas perlu dibentuk dan ditetapkan dengan
Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikas
Nasional Indonesia;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
3 tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 82/E/O/2021 tanggal 5 April 2021 tentang |zin Penggabungan
Sekolah Tinggi Mangjemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di
Jakarta dan Akademi Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas
Nusa Mandiri di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia
Nusa Mandiri;

7. Keputusan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 026/YINM/1V/2021
tanggal 16 April 2021 tentang Perubahan Struktur Organisasi, Rincian
Tugas, Wewenang dan tanggungjawab Pimpinan Universitas, Biro dan
Unlt Kerjadl Lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/Y INM/IV/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

9. Keputusan Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri  Nomor
028/YINM/IV/2021 tangga 21 April 2021 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Nusa Mandiri.

Memperhatikan: Rapat Pimpinan Universitas Nusa Mandiri tanggal 2024-04-02 tentang
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www.nusamandiri.ac.id

Penugasan Dosen Penasehat Akademik Universitas Nusa Mandiri Tahun
Akademik Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 .
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UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan :

UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

MEMUTUSKAN

Nama-nama yang terlampir adalah merupakan dosen Penasehat Akademik
pada semester genap tahun akademik 2023/2024.

Keputusan Ketua Universitas Nusa Mandiri tentang Penugasan Dosen
Penaschat Akademik Universitas Nusa Mandiri  Tahun Akademik
2023/2024.

Tugas Dosen Penasehat Akademik adal ah:

1. Bertanggung jawab penuh terhadap kredibilitas dan eksistensi seluruh

mahasi swa dalam setiap kelas yang diasuh.

. Memberikan perhatian, motivas belgar dan menumbuh kembangkan

softskill mahasiswa.

. Memberikan pengarahan dan dorongan kepada mahasiswa untuk gemar

berdiskusi, seminar, dan mengembangkan kegiatan yang aktif dalam
bidang keillmuan.

. Memberikan informasi tentang kegiatan di lingkungan kampus.
. Memberikan informasi dan penjelasan kepada mahasiswa baik masalah

akademik, administatif maupun pengembangan skill kemahasi swaan.

. Mengembangkan dan meningkatkan prestasi dan kompetis yang positif.

Keputusan ini berlaku sgjak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 05 April 2024

Rektor Universitas Nusa Mandiri,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom, IPU, ASEAN Eng

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Ketua Program Studi

3.Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor: 001/2.01/JUNM/IV/2024
Tanggal: 05 April 2024

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK
UNIVERSITASNUSA MANDIRI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

NAMA : Siti Ernawati

NIP : 201909218

No. [NIM Nama Mahaiswa Kelas

1 11230219 | Muhamad Alfiyandi 11.8B.10

2 11230237 |Hendri Herdiansyah 11.8B.10

3 11230238 | Sigit Y azid Bustomi 11.8B.10

4 11230251 |Nurul Putut Handoko 11.8B.10

5 11230252 | Muhammad Y usuf 11.8B.10

6 11230256 |Muhammad Rezy Pradipta 11.8B.10

7 11230258 | Ramadhan Nurcahya 11.8B.10
Jumlah Mahasiswa: 7 Orang

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 05 April 2024

Rektor Universitas Nusa Mandiri,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :
1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Ketua Program Studi

3. Ybs
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Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Genap Tahap 1

Masalah & Solusi

MATERI:

1. Menyampaikan agar mahasiswa selalu menyimpan Soft File Kartu Hasil Studi (KHS) dan nilai
ujian her, dan apabila ada kesalahan atau perubahan maka segera dilakukan komplain dengan
batas waktu paling lambat satu bulan setelah KHS terakhir diterbitkan.

2. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa/i untuk bisa mendaftar dan mengikuti kegiatan
yang telah dijadwalkan oleh Program Studi masing-masing.

3. Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa MBKM untuk mengikuti sepenuhnya program
MBKM yang berjalan.

4. Jika ada kendala terkait akademik silahkan hubungi Saya Siti Ernawati (0819-3219-6259).

MASALAH:
Tidak ada permasalahan sampai dengan saat ini

SOLUSI:
Belum ada solusi yang diberikan

SARAN:
Update terus menenai informasi akademik maupun non akademik

SITI ERNAWATI, M.Kom (STE) (Dosen Penasehat) posting Rabu, 27 Maret 2024

Nama NIM Kelas
Hendri Herdiansyah 11230237 11.8B.10
Muhamad Alfiyandi 11230219 11.8B.10
Muhammad Rezy Pradipta 11230256 11.8B.10
Muhammad Yusuf 11230252 11.8B.10

Nurul Putut Handoko 11230251 11.8B.10



Nama NIM Kelas
Ramadhan Nurcahya 11230258 11.8B.10

Sigit Yazid Bustomi 11230238 11.8B.10



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Genap Tahap 2

Masalah & Solusi

MATERI:

1.

Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang ujian pada laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 13 s/d 18 Mei 2024.

2. Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet
untuk ujian secara luar jaringan (luring) dan ujian secara dalam jaringan (daring) melalui laman
http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA)

3. Soal Ujian Tengah Semester berupa pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS
dan HER sebanyak 50 butir soal

4. Untuk mata kuliah blended learning, pastikan tugas presentasi nya sudah mulai dikerjakan

5. Untuk pelaksanaan UTS Offline, perhatikan lagi tata tertib nya seperti: 1. Menggunakan Baju
Hitam Putih dengan Sepatu tertutup; 2. Membawa KHS, KTM atau KTP; 3. Jadwal UTS Sesuai
dengan Jadwal kuliah.

6. Silakan menghubungi (Japri) jika ada masalah terkait Akademik maupun non Akademik melalui
kontak WA 0819-3219-6259.

MASALAH:

Tidak ada permasalahan dalam periode ini.

SOLUSI:
Belum ada solusi dari permasalahan.

SARAN:
Selalu update mengenai informasi akademik maupun non akademik.

SITI ERNAWATI, M.Kom (STE) (Dosen Penasehat) posting Rabu, 8 Mei 2024

Nama NIM Kelas
Hendri Herdiansyah 11230237 11.7B.10
Muhamad Alfiyandi 11230219 11.7B.10
Muhammad Rezy Pradipta 11230256 11.7B.10

Muhammad Yusuf 11230252 11.7B.10



Nama NIM Kelas
Nurul Putut Handoko 11230251 11.7B.10
Ramadhan Nurcahya 11230258 11.7B.10

Sigit Yazid Bustomi 11230238 11.7B.10



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024

Genap Tahap 3

Masalah & Solusi

MATERI:

Mengingatkan mahasiswa/i tentang Surat Edaran No: 005/2.02/UNM/IV/2021, untuk tidak
melakukan gratifikasi dalam bentuk apapun atau tidak diperkenankan memberikan sumbangan
(balas jasa) dalam bentuk uang atau bentuk lain uang bersifat material baik diminta atau
sukarela kepada pimpinan, dosen pembimbing/penguiji, staf pengajar, dan administrasi.

Selalu memberikan informasi kepada mahasiswa tentang kegiatan Webiner yang dilaksanakan
oleh masing-masing Program Studi.

Menghimbau mahasiswa/i untuk mengunduh (versi cetak) Hasil Ujian Murni UTS Semester
Genap 2023/2024 mulai tanggal 1 Juni 2024 melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id.
Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan Survei
Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi Kuisioner pada laman
http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 27 Mei s/d 5 Juli 2024.
Menginformasikan bahwa mahasiswa/i tidak dapat melihat Hasil Ujian Murni UTS Semester
Genap 2023/2024 jika belum mengisi Survei Layanan Kemahasiswaan (LK).

Menyampaikan informasi tentang penilaian terhadap mata kuliah yang ada sesuai Program
Studi masing-masing. Secara khusus memberikan penjelasan terhadap mata kuliah yang
bersifat Blended Learning.

Menghimbau mahasiswa agar melakukan perubahan Password standar untuk akses pada
layanan My ELNUSA (http://elearning.nusamandiri.ac.id/).

MASALAH:
Tidak ada masalah dalam periode ini

SOLUSI:
Tidak ada solusi, karena tidak ada masalah pada periode ini

SARAN:
Update informasi mengenai kegiatan akademik maupun non akademik

SITI ERNAWATI, M.Kom (STE) (Dosen Penasehat) posting Senin, 10 Juni 2024

Nama NIM Kelas

Hendri Herdiansyah 11230237 11.7B.10


http://www.nusamandiri.ac.id/

Nama
Muhamad Alfiyandi
Muhammad Rezy Pradipta
Muhammad Yusuf
Nurul Putut Handoko
Ramadhan Nurcahya

Sigit Yazid Bustomi

NIM

11230219

11230256

11230252

11230251

11230258

11230238

Kelas

11.7B.10

11.7B.10

11.7B.10

11.7B.10

11.7B.10

11.7B.10



Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2023-2024
Genap Tahap 4

Masalah & Solusi

MATERI:
Menginformasikan beberapa poin:

10.

Mengingatkan mahasiswa tentang Surat Edaran Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor:
005/2.02/UNM/VI/2021 tanggal 2 Juni 2021, tentang Larangan Gratifikasi. Mahasiswa
diharapkan untuk tidak melakukan tindakan gratifikasi dalam bentuk apapun sehubungan
dengan balas jasa baik diminta maupun tidak diminta atau sukarela kepada pimpinan,
dosen pembimbing atau penguji, staf pengajar dan staf administrasi.

Mengingatkan dan lebih diperhatikan tentang Registrasi Pembayaran Kuliah Semester Gasal
2024/2025 tanggal 1 Juli s/d 2 Agustus 2024. Jika Mahasiswa ingin mengajukan cuti atau
komplain pembayaran yang bermasalah (salah NIM/nominal) maksimal tanggal 1 September
2024.

Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpastisipasi dalam pelaksanaan
dalam Survei Persepsi Mahasiswa Terhadap Dosen (PMD). Dengan mengisi kuisioner pada
laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA) yang akan dilaksanakan pada tanggal
10 Juni s/d 6 Juli 2024.

Diinformasikan kepada seluruh mahasiswa untuk ikut berpartisipasi dalam pelaksanaan
Survei Layanan Kemahasiswaan (LK). Dengan mengisi kuisioner pada laman
http://student.nusamandiri.ac.id/ yang akan dilaksanakan pada tanggal 27 Mei s/d 5 Juli
2024.

Pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) dilakukan di ruang ujian melalui fasilitas Internet
untuk ujian secara tatap muka (luar jaringan) dan ujian secara virtual (dalam jaringan) pada
laman http://elearning.nusamandiri.ac.id (My ELNUSA), dimulai pada tanggal 8 s/d 13 Juli
2024.

Memberikan informasi tentang tata tertib Ujian Akhir Semester (UAS) Semester Genap
2023/2024 yang berlaku.

Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman http://www.nusamandiri.ac.id pada
tanggal 31 Juli 2024.

Bagi mahasiswa yang nilainya masih terdapat nilai D, E atau C (optional) dapat melakukan
pendaftaran Ujian Her mulai tanggal 29 Juli s/d 04 Agustus 2024.

Kartu Peserta Ujian Her (KPUH) dapat diunduh mulai tanggal 12 Agustus 2024 melalui
laman http://www.nusamandiri.ac.id.

Pelaksanaan Ujian Her mulai tanggal 14 s/d 20 Agustus 2024 untuk ujian her dilakukan
secara online.

11. Jadwal kuliah dan KRS (Kartu Rencana Studi) Semester Gasal 2024/2025 tayang mulai 29

12.

Agustus 2024, dan perkuliahan Semester Gasal 2024/2025 dimulai Senin, 23 September
2024.
Kartu Hasil Studi Her dapat dilihat mulai tanggal 31 Agustus 2024.


http://www.nusamandiri.ac.id/

13. Bagi mahasiswa yang memenuhi syarat untuk mendaftarkan diri menjadi peserta bimbingan
skripsi periode Semester Gasal 2024/2025 (periode 2 Tahun 2024) pada tanggal 19 s/d 24
Agustus 2024.

14. Mengingatkan mahasiswa untuk selalu mengunduh (versi cetak) hasil ujian murni UAS dan
KHS untuk kemudian dicetak dan disimpan sebagai dokumentasi akademik pribadi.

15. Mengidentifikasi dan memberikan saran, atau solusi apabila ada permasalahan yang
dihadapi mahasiswa terkait dengan pelayanan dan administrasi kemahasiswaan.

16. Pelaksanaan bimbingan konseling IV dilaksanakan pada tanggal 27 Juni s/d 3 Juli 2024
melalui fasilitas internet di aplikasi SAYS dan laporan konseling dapat dikirimkan melalui
fasilitas internet di aplikasi SAYS paling lambat Kamis, 4 Juli 2024.

MASALAH:
Tidak ada permasalahan

SOLUSI:
Tidak ada solusi

SARAN:
Selalu mengupdate info akademik maupun non akademik

SITI ERNAWATI, M.Kom (STE) (Dosen Penasehat) posting Selasa, 2 Juli 2024

Nama NIM Kelas
Hendri Herdiansyah 11230237 11.7B.10
Muhamad Alfiyandi 11230219 11.7B.10
Muhammad Rezy Pradipta 11230256 11.7B.10
Muhammad Yusuf 11230252 11.7B.10
Nurul Putut Handoko 11230251 11.7B.10
Ramadhan Nurcahya 11230258 11.7B.10

Sigit Yazid Bustomi 11230238 11.7B.10
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